
COMUNANZA AGRARIA DI SEFRO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 
Atto  n. 2                                                                          Cod.  43328 
del  25.02.2012 
Prot.  n.  5  del  27.02.2012 
 
 
 
 
 
  
OGGETTO : Richiesta locazione appezzamento di terreno di proprietà 
della Comunanza Agraria di Sefro, in località “Renacce” del Sig. Pierozzi 
Massimiliano - PROVVEDIMENTI.- 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemiladodici, il giorno venticinque del mese di febbraio alle 
ore diciannove nell’ufficio di segreteria dell’Ente. 
     Convocati con appositi avvisi, gli amministratori dell’Ente suddetto si 
sono riuniti con la presenza dei Signori: 
 
 
 
                                PIEROZZI    Giammario               -Presidente   

                         BIORDI        Marco                      -Membro 
                         MIDEI          Paolo 
                         BIORDI        Bruno 
                         BIORDI        Sergio   
 
 

 
e con l’assistenza del segretario signor  NATALIZI Mauro 
 
 
 



IL PRESIDENTE 

 
 
 
      Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
 

PREMESSO 
 
 

che la Comunanza Agraria di Sefro è proprietaria di un appezzamento di 
terreno sito in comune di Sefro, località “Renacce”, contraddistinto al 
NCT di detto comune, al foglio n. 6 p. lla n. 54, e che il Sig. Pierozzi 
Massimiliano, ha fatto richiesta di concessione, con nota del 
18.01.2012, che si allega alla presente deliberazione; 
rilevato che l’area interessata è abbandonata, in quanto registrata al 
NCT come incolto produttivo, che nella stessa area insiste una servitù di 
passaggio che permette il raggiungimento di un terreno contraddistinto 
al NCT al fg. n. 6 p. lla n. 50, di proprietà dei Sig. ri Temperilli Giovanni 
e Temperilli Velia; 
ritenuto che tale servitù debba essere mantenuta; 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

 
- Sentita la relazione del Presidente;  
- Vista la richiesta del Sig. Pierozzi Massimiliano; 
- Visto il Verbale n. 1 del 25.02.2012; 
- Considerato che l’autorizzazione in oggetto, salvaguardando il 

diritto di passaggio ai Sigg. ri Temperilli Giovanni e Temperilli Vera, 
non lede gli interessi degli Utenti;   

- Considerata la necessità dell’Ente di reperire fondi per il 
miglioramento di boschi, pascoli ed abbeveratoi per bestiame;     

- Vista la convenienza per l’Ente; 
             -     Visto il regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 

-    Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 
 

 
 
 



 

D E L I B E R A 
 
 
 

- la premessa costituisce  parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- di dare in concessione per anni dieci, a decorrere dall’ 1.03.2012, 
l’uso dell’area indicata in premessa, con l’obbligo di non lasciare 
intercluso il fondo di proprietà dei Sig. ri Temperilli; 

- di autorizzare il concessionario ad eseguire tutti i miglioramenti 
fondiari e colturali che più riterrà opportuno, previa comunicazione 
scritta al concedente ed al rispetto delle normative vigenti per le aree 
agricole, senza peraltro richiedere allo stesso nessuna indennità per 
aumento di valore di mercato conseguito dal fondo a seguito dei 
miglioramenti effettuati; 

- di istituire dal  1° marzo 2012 il canone di euro ventisei/00, annuo, 
per la concessione di cui sopra, il cui pagamento dovrà avvenire 
entro il 15 dicembre dell’anno di riferimento, presso la Tesoreria 
dell’Ente; 

- di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile in 
applicazione della normativa vigente; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
         
    IL PRESIDENTE                                         I  Membri 
PIEROZZI Giammario                               BIORDI     Marco 
          f.to                                              BIORDI     Sergio 
                                                              MIDEI       Paolo 
    IL  SEGRETARIO                                  BIORDI     Bruno 
      NATALIZI Mauro                                              
           f.to 
 

 
 
     Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio dal 27.02.2012 
                                                          

                                                                                                               
IL    SEGRETARIO 

          NATALIZI Mauro                                                                                        
                f.to 
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Sefro lì 27.02.2012 
 
 
    Visto:  IL    PRESIDENTE                                 IL   SEGRETARIO 
                 PIEROZZI Giammario                             NATALIZI Mauro 
                                        f.to                                                   f.to 
 
 
 
      


